
UCHWAŁA NR XXIV/151/2016
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 20 kwietnia 2016 r.

w sprawie przyznania Medalu Honorowego św. Jerzego Pani Marii Kapitanowicz

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 446), w związku z § 1 i § 3 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej w Lądku Zdroju nr XL/317/10 z dnia 28 stycznia 
2010 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania Medalu Honorowego św. Jerzego, za zasługi dla Gminy Lądek 
Zdrój, Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje:

§ 1. W uznaniu szczególnych zasług dla Miasta i Gminy Lądek-Zdrój przyznaje się Pani  Marii Kapitanowicz 
Medal Honorowy św. Jerzego, za zasługi dla Miasta i Gminy Lądek-Zdrój.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju

Tomasz Nowicki

Id: 251D3D07-3393-4F8C-A4CB-1757BC8015D2. Podpisany Strona 1



Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk 

Uzasadnienie

W dniu 11 kwietnia 2016 roku na posiedzeniu Konwentu ds. nadania Medalu Honorowego
Św. Jerzego, pozytywnie został oceniony wniosek rekomendujący do odznaczenia Medalem Honorowym Św.
Jerzego Panią Marię Kapitanowicz, przedłożony przez Przewodniczącego Polskiego Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy Lądek-Zdrój.

Pani Maria Kapitanowicz jest społecznikiem od najmłodszych lat. Już w młodości działała w Związku
Harcerstwa Polskiego. Przez 10 lat pracowała z młodzieżą od stopnia drużynowej do stopnia harcerskiej służby
informacyjnej. Posiada stopień podharcmistrza. Z Lądkiem-Zdrój związała się w 1970 roku, gdzie obok pracy
zawodowej kontynuowała działalność społeczną. Jako członek Ligi Obrony Kraju wraz
z organizacją wybudowała strzelnicę sportową przy ul. Widok, gdzie organizowała zawody. Biorąc udział w
zawodach strzeleckich, przez wiele lat promowała Lądek niemal na wszystkich szczeblach. Świadczą
o tym zdobyte puchary, medale, dyplomy i inne pamiątki. Praca w Urzędzie Miasta i Gminy
ds. Zatrudnienia i Pomocy Społecznej sprawiła, że zetknęła się z problemami ludzi potrzebujących pomocy.
Uznała w pewnym czasie, że pomoc finansowa to nie wszystko – i tak przy współudziale Polskiego Związku
Pomocy Społecznej i innych osób, które też postrzegały taką potrzebę, udało się
w 1977 roku założyć Klub Seniora w ówczesnym Domu Kultury. Zmiana pracy w roku 1991 nie pozwoliła
kontynuować tej działalności. Przez 23 lata uczestniczyła w akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Jurka
Owsiaka. Przez długi czas była zaangażowana w prace Polskiego Czerwonego Krzyża.

Posiada odznaczenia:

- Brązowy Krzyż Zasługi

- Honorową Odznakę IV stopnia Polskiego Czerwonego Krzyża

- Zasłużony dla Województwa Wałbrzyskiego

- Złotą Odznakę Honorową małą Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów.

Po przejściu na emeryturę wraz z grupą założycielską przyczyniła się do powstania Koła Terenowego,
a następnie Oddziału Rejonowego PZERil ,którego od początku jest Wiceprzewodniczącą. Przy Oddziale
prowadzi Klub Seniora, w którym organizuje spotkania z ciekawymi ludźmi i imprezy kulturalne.

 

Id: 251D3D07-3393-4F8C-A4CB-1757BC8015D2. Podpisany Strona 1




